
 
 

FOKUS Tábor, z. s. 

Futurum F s. r. o. 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Náš tým na mezinárodním fotbalovém turnaji E.A.S.I. Cup 



3 
 

 

OBSAH 

 

Výroční zpráva 2022 FOKUS Tábor, z. s.  

 Úvod str. 4 

 Služby a programy str. 5 

 Další aktivity str. 7 

 Hospodaření organizace str. 9 

 Poděkování str. 10 

 Základní údaje str. 12 

 

Výroční zpráva 2022 Futurum F s. r. o.  

 Úvod  str. 14 

 Činnost v roce 2022 str. 15 

 Hospodaření sociální firmy str. 17 

 Základní údaje str. 18 

 

 

 

 



4 
 

 

2  

O NÁS 
 

FOKUS Tábor byl založen v roce 2000 jako občanské sdružení. V roce 

2014 se v souladu s novým občanským zákoníkem stal spolkem. 

Posláním Spolku je podporovat lidi s duševním onemocněním v rozvoji 

sebedůvěry, samostatnosti a vhodných možností osobní realizace tak, 

aby navzdory nemoci mohli žít spokojený život a byli přijímanými členy 

společnosti.  

Hlavní činností je poskytování komunitních sociálních a zdravotních 

služeb a služeb podpory zaměstnanosti. Svými aktivitami spolek usiluje 

o vybudování uceleného regionálního systému psychosociální péče.  

Dalšími činnostmi jsou aktivity směřující k destigmatizaci lidí s 

duševním onemocněním a podpoře duševního zdraví.  

Organizace působí na území bývalých okresů Tábor a Jindřichův 

Hradec, kde je také jediným poskytovatelem sociálních služeb 

odborně zaměřených na cílovou skupinu lidí s vážným duševním 

onemocněním.  

FOKUS Tábor, z.s. byl v roce 2022 členem 4 střešních organizací:   

 FOKUS ČR, z.s.  

 Asociace komunitních služeb v oblasti péče o duševní zdraví, z.s 

 Aliance center duševního zdraví, z. s.  

 Platforma pro transformaci péče o duševní zdraví, z. s.  



5 
 

NAŠE SLUŽBY A PROGRAMY

 CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ TÁBOR  

Centrum duševního zdraví (CDZ) poskytuje lidem s dlouhodobými 
potížemi v oblasti duševního zdraví pružnou komplexní zdravotně sociální 
podporu v okamžiku a v místě, kdy ji potřebují. Péči zajišťuje tým, který 
tvoří sociální pracovníci, psychiatři, psychologové, zdravotní sestry a peer 
konzultanti (osoby s žitou zkušeností s duševním onemocněním). Cílem 
podpory CDZ je předcházet zhoršení zdravotního stavu, popř. 
dlouhodobým hospitalizacím a podporovat zotavení.  Převážná část naší 
práce se odehrává „v terénu“, tj. v domácnostech klientů služeb, při 
doprovázení na úřady, k lékařům, k zaměstnavatelům, ve veřejném 
prostoru.  

Podporu CDZ v roce 2022 využilo celkem 290 lidí, z toho 190 lidí využívá 
služby dlouhodobě. Podpora spočívala například v individuální nebo 
skupinové psychoterapii (66 lidí), psychiatrické péči, řešení akutních krizí 
nebo v sociální podpoře zejména v oblasti vztahů, bydlení a práce (88 lidí). 

 

Skupina PRO MLADÉ LIDI S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 

Mezi uživateli služeb CDZ je celá řada mladých lidí do 26 let. Snahou je, 

aby si náplň setkání do velké míry připravili sami tak, aby odpovídal jejich 

zájmům a koníčkům (hudba, společenská setkání, sport). Pracovníci jsou 

spíše v roli koordinátorů. 

 

Tým CDZ k 31. 12. 2022 tvořilo 23 pracovníků, celkem 13,5 úv.  

Působnost: okres Tábor 
Provozní doba: po – pá, 7:30 – 16:30 
Služby CDZ jsou poskytovány dle zákona o sociálních službách č. 108/2006 

Sb. a zdravotních službách dle zák. 372/2011 Sb. 

PROJEKT: NÁKUP AUT PRO CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ 

V závěru roku 2021 jsme uspěli v dotačním řízení Ministerstva pro 

místní rozvoj v rámci Investičního rozvojového programu. Projekt 

„Zvýšení mobility týmu CDZ – nákup tří osobních automobilů“ byl 

podpořen ve výši 1.185.000,- Kč. Povinnou finanční spoluúčast ve výši 

15% (185 tis. Kč) se podařilo zajistit díky podpoře Nadace ČEZ. V roce 

2022 se nám podařilo projít procesem veřejné zakázky a zakoupit tři 

vozy Škoda Fabie. Od května 2022 se s nimi bezpečně jezdí za klienty 

Centra duševního zdraví. 

 

Dobrovolný audit kvality CDZ 

Tým CDZ prošel auditem kvality poskytované služby, který prováděli 

externí hodnotitelé z MPSV. Z 15 auditovaných zařízení z celé ČR nasbíral 

třetí nejvyšší počet bodů, což znamená, že vykazuje vysokou míru shody 

s metodikou  



6 
 

  
KOMUNITNÍ TÝM JINDŘICHŮV HRADEC 

Komunitní tým poskytuje individuální a obvykle i dlouhodobou sociální 

podporu při zvládání negativních dopadů duševního onemocnění na 

fungování a běžný život. Služba je poskytována přímo v komunitě a má 

zásadní význam při řešení složitějších životních situací nebo při udržování 

vazeb např. při dlouhodobé hospitalizaci ve vzdálené léčebně.  

Ze 135 podpořených osob v roce 2022 jich 79 využívalo služby dlouhodobě.  

Komunitní tým k 31. 12. 2022 tvořilo 6 pracovníků.  

Působnost: okres Jindřichův Hradec 
Provozní doba: po – pá, 7:30 – 16:30 
Služba je poskytována dle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., §70 

sociální rehabilitace 

 

PROGRAM POTRAVINOVÉ POMOCI 

Dlouhodobě spolupracujeme s Potravinovou bankou Jihočeského kraje, 

z.s. a díky tomu jsme mohli zavést program pravidelné potravinové 

pomoci klientům, kteří se ocitli ve finanční tísni. Během roku opakovaně 

podporujeme více než 50 osob balíčky potravinové pomoci a základní 

drogerie. Celkem ročně rozdělíme více než 10 tun potravin.  

Součástí spolupráce je také aktivní zapojení naší organizace do 

potravinových sbírek. Pracovníci spolu s dobrovolníky z řad klientů 

organizují jarní a podzimní sbírku potravin v supermarketu Tesco Tábor. 

FOTBALOVÝ TÝM 

V roce 2022 jsme byli pozváni na mezinárodní fotbalový turnaj hráčů s 

potížemi v oblasti duševního zdraví - E. A. S. I. Cup, který se uskutečnil ve 

dnech 11. – 15. 7. 2022 v Pelhřimově. Tato událost probudila u řady 

uživatelů zápal ke hře. 

Náš tým v konkurenci dlouhodobě trénujících soupeřů obsadil sice 

poslední 14. místo, nicméně hned na začátku turnaje byl neformálně 

prohlášen za tým s nejkrásnějšími dresy (díky společnosti Kalas 

Sportswear, která nám je bezplatně vyrobila). 

Tento impuls dal vzniknout pravidelným fotbalovým tréninkům a 

sportovnímu zapojení přibližně desítky klientů. 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ TÁBOR A JINDŘICHŮV HRADEC  

Chráněné bydlení umožňuje klientům nácvik a rozvíjení praktických 

dovedností spojených s péčí o sebe, údržbou a vybavením bytu či soužitím 

se sousedy a blízkou komunitou tak, aby mohli v budoucnu žít ve vlastní 

domácnosti, případně využívat službu s nižší mírou podpory.  

Naše pobytová služba má k dispozici 11 lůžek v 7 bytech v Táboře a od září 

2022 4 lůžka ve 4 bytech v Jindřichově Hradci. Všechny byty se nachází 

v běžných bytových domech. Uživatelé obývají buď samostatný byt (1+kk 

nebo 1+1) nebo mají alespoň vlastní pokoj v bytě 3+1.  

V roce 2022 s námi bydlelo 13 lidí.  

Tým chráněného bydlení k 31. 12. 2022 tvořili 4 pracovníci, celkem 1,0 úv.  

Působnost: Tábor, Jindřichův Hradec 
Provozní doba: bydlení non-stop, služby po – pá, 7:30 – 16:30 
Služby jsou poskytovány dle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., 

§51 chráněné bydlení 

 



7 
 

DALŠÍ AKTIVITY V ROCE 2022    

PREVENTIVNÍ PROGRAMY V OBLASTI DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ  

- PRO TEENAGERY 

Preventivní programy v oblasti duševního zdraví jsou nedílnou součástí 

našich aktivit. Studentům středních škol nabízíme program „Blázníš? No 

a!“ už od roku 2012. Protože se potíže v oblasti duševního zdraví často 

objevují už kolem 14. roku, otestovali jsme v letech 2020 a 2021 

upravenou verzi programu také v  8. a 9. třídách základních škol. Po 

úspěšné pilotáži jsme jej zavedli do běžné nabídky preventivních 

programů pod názvem „Není duše jako duše“. 

Oba programy mají pozitivní ohlas a školy o něj samy projevují zájem. 

Stejně jako my si uvědomují důležitost tématu duševního zdraví ve škole 

a to zejména po více než roce, kdy děti zůstaly doma v izolaci.  

V roce 2022 jsme s našimi programy navštívili 11 školních tříd v Táboře, 

Jindřichově Hradci a v Třeboni.  

Preventivní programy ve školách realizujeme díky dotacím měst a obcí, 

případně díky dotaci státu v závislosti na vypsaných výzvách.  

- PRO UČITELE 

Učitelům nabízíme vzdělávací akreditovaný program „I učitelé mají své 

dny.“   

PODPORA SVÉPOMOCNÝCH AKTIVIT 

Naší snahou je také větší zapojení uživatelů a jejich blízkých a podpora 
vzniku svépomocných skupin.  

V roce 2022 to byla:  

Skupina pro lidi s depresí 
Svépomocná skupina se schází pravidelně jednou týdně. Posláním skupiny 
je vzájemná podpora a pomoc. Schází se mimo prostory FOKUSu Tábor.  

Skupina pro rodiče a blízké lidí s d. n. 
Zúčastňuje se cca 10 lidí. Účastníci zde mají možnost sdílet nejen starosti, 
ale zejména dobré příklady a naději na zotavení svých blízkých, získávat 
aktuální informace a setkávat se s odborníky. Svépomocná skupina 
rodinných příslušníků je otevřena všem zájemcům.  

  

 



8 
 

 

  
BENEFICE 

21. 6. 2022 jsme uspořádali benefiční akci „MALÍŘI V ULICÍCH“. Šest 
umělců Michaela Langmajerová, Monika Vrtišková, Bára Pokorná, Monika 
Boučková, Teo Schödelbauer a Vojtěch Strnad tvořilo své obrazy přímo 
v uličkách Tábora a svá díla pak věnovali do dobročinné aukce, která 
proběhla ještě ten den před Kafe knihy JEDNOTA. O příjemnou atmosféru 
se postarali muzikanti Pedram Dilmaghani a Pavel Pelouch a pěvecký 
spolek Ženy.  

Další díla do aukce darovali: Kristýna Strassová, Ladislav Píša, Jaroslav 
Hruška a Theodor Buzu. 

Výtěžek akce byl 7 000 Kč. 

Obdobná akce proběhla pod názvem „OBRAZY S DUŠÍ“ 16. 9. 2023 i 
v Jindřichově Hradci. 

 
PŮJČOVNA LODIČEK 

Dobročinná půjčovna lodiček na Jordáně s činností FOKUSu Tábor 

zdánlivě vůbec nesouvisí. Má pro nás ale velký význam. Je to neformální 

možnost jak o sobě dát vědět, přináší radost a pohodu návštěvníkům a 

zároveň sezónní pracovní příležitost pro lidi s duševním onemocněním. 

Výnos z půjčovny lodiček drobně přispívá do rozpočtu naší organizace.  

V roce 2022 jsme obnovili lodní park a dokoupili dvě nová šlapadla. 

Z dotace města Tábora jsme pořídili kajak. Zahájili jsme spolupráci se 

společností Decathlon a ta nám na celou sezónu půjčila 2 paddleboardy. 

TÝDNY PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ  

Do celonárodní kampaně Týdny duševního zdraví, která probíhá od 10. 

září do 10. října se zapojujeme každý rok celou řadou akcí. Jejich cílem je 

otevírat téma duševního zdraví, mluvit o něm na rovinu a bez předsudků 

a snímat stigma s duševního onemocnění. 

Naše týdny v roce 2022: 

Výstava „Dimenze duševního zdraví“ (celé září, vestibul oddělení 

psychiatrie nemocnice Tábor) - výstava plakátů grafika Filipa Menšla se 

věnovala nejčastějším mýtům o duševním zdraví a nemoci.  

Výstava „zDUŠE“ (celý říjen, Městská knihovna TÁBOR) – tradiční výstava 

děl výtvarníků spolupracujících s FOKUSem Tábor – Jan Bílý, Jaroslav 

Hruška, Ladislav Píša, Kamila Čadová. Součástí výstavy byla malá 

vědomostní soutěž na téma duševního zdraví, do které se zapojilo několik 

návštěvníků knihovny. 

Beseda „Moje jméno není diagnóza“ (6. 10., Kafe knihy Jednota) – o své 

zkušenosti, životě a zotavení a o své roli v iniciativě Na rovinu hovořily 

Markéta Vítková a Jaroslava Král Tomšů. 

Pub kvíz speciál „Máš to v hlavě?“ – (10. 10., Výčep Tábor) – hospodský 

kvíz s tématem duševního zdraví nás opravdu moc bavil. Do soutěže s více 

než 50i otázkami se zapojilo 7 týmů a všichni si to moc užili. 

 



9 
 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 2022 

ROZVAHA    VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT  

AKTIVA 
Stav k prvnímu dni 

úč. období 
Stav k poslednímu 

dni úč. období 

 

NÁKLADY v tis. Kč 

Dlouhodobý majetek celkem 754 921 
 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4 234 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 48 48 
 

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 097 2 352  Osobní náklady 16 861 

Dlouhodobý finanční majetek 275 275  Daně a poplatky 16 

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 666 -1 754  Ostatní náklady 110 

Krátkodobý majetek celkem 4 042 4 785 
 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 
a opravných položek 

88 

Pohledávky celkem 2 901 1 343  Poskytnuté příspěvky 15 

Krátkodobý finanční majetek celkem 1 110 3 403  Daň z příjmů 102 

Jiná aktiva celkem 31 39  Náklady celkem 21 426 

Aktiva celkem 4 796 5 706 
     

         

PASIVA 
Stav k prvnímu dni 

úč. období 
Stav k poslednímu 

dni úč. Období  
VÝNOSY v tis. Kč 

Vlastní zdroje celkem 1 816 2 410  Provozní dotace 12 762 

Jmění celkem 749 732  Přijaté příspěvky 131 

Výsledek hospodaření celkem 1 067 1 678  Tržby za vlastní výkony a za zboží 9 045 

Cizí zdroje 2 980 3 296  Ostatní výnosy 99 

Dlouhodobé závazky 121 71  Tržby z prodeje majetku 0 

Krátkodobé závazky celkem 2 827 3 182  Výnosy celkem 22 037 

Jiná pasiva celkem 32 43  Výsledek hospodaření před zdaněním 713 

Pasiva celkem 4 796 5 706 
 

Výsledek hospodaření po zdanění 611 

 
 



10 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem, kteří v roce 2022 naši činnost podpořili finančně, materiálně 

nebo osobní pomocí či nasazením. 

 

  

Finančním darem nás podpořili:  

MUDr. Mgr. Kateřina Blažková, Mgr. Pavla Brabcová, Mgr. Vítězslav 
Dohnal,  Mgr. Hana Janurová, Martin Kofroň, Ludmila Kramolišová, Tomáš 
Makovec, Marie Poppeová, Vladimír Rejlek, Mgr. Jiří Rybák, MUDr. Marek 
Slabý, Jitka Svobodová,  Ing. Miroslava Trusková a Zbyněk Vít 

a dále společnosti: EFAFLEX - CZ s.r.o. (50.000 Kč), Lékařský odborový klub 

– Svaz českých lékařů (20.000 Kč)  

Finanční podporu v podobě dotace poskytli:  

Jihočeský kraj, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo 

zdravotnictví,  

a města Jindřichův Hradec, Sezimovo Ústí, Soběslav, Tábor, Třeboň a 
Veselí n. L.  

Děkujeme Ministerstvu pro místní rozvoj a Nadaci ČEZ za podporu 

investiční akce  - Zvýšení mobility týmu CDZ. 

Nemalý dík patří také těmto lidem a společnostem: 

Lékařům a pracovníkům psychiatrického oddělení Nemocnice Tábor, 

a.s. i ambulantním lékařům v Táboře a Jindřichově Hradci za fungující 

spolupráci. 

Společnosti TZMT a odboru kultury a cestovního ruchu města Tábor 

děkujeme za podporu provozu půjčovny lodiček na Jordáně a stejně tak 

společnosti Decathlon za bezplatné zapůjčení paddleboardů. Děkujeme 

samozřejmě i všem, kteří v létě brázdili hladinu Jordánu na našich 

plavidlech. 

Společnosti KALAS Sportwear děkujeme za výrobu fešných dresů na 

mezinárodní fotbalový turnaj E.A.S.I. Cup.  

Ing. Miroslavě Truskové děkujeme za fotografickou dokumentaci naší 

činnosti. 

Kafe knihy Jednota a Knihovně Tábor děkujeme za poskytnutí prostoru 

pro konání našich výstav, besed a dobročinných akcí. 

Paní Květě Dvořáčkové děkujeme za podporu, kterou nám opakovaně 

poskytuje u Stánku na náměstí. Děkujeme také za četné rady a pomoc při 

organizaci akcí a odborné rady v oblasti gastropodnikání. 

A samozřejmě děkujeme všem, kteří se pravidelně i nahodile účastní 

našich benefic.  

 



 
 

Přehled čerpaných finančních prostředků z veřejných zdrojů a nadací  
 Donátor účel celkem 

Jihočeský kraj  
(dotace z rozpočtu MPSV)  

Komunitní tým JH 2 317 565 

Jihočeský kraj  
(dotace z rozpočtu MPSV) 

Chráněné bydlení 2 407 000 

MZČR 
Centrum duševního zdraví (sociální 
rehabilitace) 

7 021 515 

Jihočeský kraj  
(krajský dotační program) 

Komunitní tým JH  (sociální 
rehabilitace) 

190 000 

Jihočeský kraj  
(krajský dotační program) 

Chráněné bydlení 20 000 

Město Tábor (sociální sl.) Centrum duševního zdraví (sociální 
rehabilitace) 

50 800 

Město Tábor (sociální sl) Chráněné bydlení 49 845 

Město Tábor (Zdravé město) Program "Blázníš? No a!" a "Není 
duše, jako duše" 

40 000 

Město Tábor (cestovní ruch) Půjčovna lodiček 14 000 

Město Sezimovo Ústí 
Centrum duševního zdraví (sociální 
rehabilitace) 

15 997 

Město Soběslav 
Centrum duševního zdraví (sociální 
rehabilitace) 

10 000 

Město Veselí n. Luž. 
Centrum duševního zdraví (sociální 
rehabilitace) 

5 000 

Město Jindřichův Hradec 
Komunitní tým JH  (sociální 
rehabilitace) 

80 000 

Město Jindřichův Hradec 
Program "Blázníš? No a!" a "Není 
duše, jako duše" 

5 000 

Město Třeboň 
Komunitní tým JH  (sociální 
rehabilitace) 

5 000 

Město Třeboň 
Program "Blázníš? No a!" a "Není 
duše, jako duše" 

5 000 

MMR (IROP) Nákup 3 aut pro CDZ 863 328 

Nadace ČEZ Nákup 3 aut pro CDZ - kofinancování 172 687 

CELKEM   13 737 433 



 

12 
 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 
FOKUS Tábor, z. s. 

sídlo:  Mostecká 2087, 390 02 Tábor 

pracoviště Tábor: Mostecká 2087, Tábor 

pracoviště Jindřichův Hradec: Václavská 130, Jindřichův Hradec 

pracoviště Třeboň: Chelčického 2/II, Třeboň 

e-mail:  fokustabor@fokustabor.cz   

Webové stránky: www.fokustabor.cz 

telefon:  739 203 363 

Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích pod spisovou značkou L 3080 

IČ: 70858543 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s , č.ú. 43-1112200247/0100 

Účet veřejné sbírky: Fio banka, č.ú. 2800831661/2010 

 

ORGÁNY SPOLKU: 

Valná hromada 

Nejvyšší orgán Spolku,  

 k 31. 12. 2022 měla 31 členů  

Rada spolku  

Rada spolku rozhoduje o klíčových záležitostech spolku a to ve složení: 

 Bc. Valerie Procházková – předsedkyně Rady spolku - statutární 
zástupce 

 MUDr. Libor Macák – místopředseda Rady spolku, statutární 
zástupce  

 Bc. Ladislav Brynych – člen Rady spolku 

 Mgr. Vítězslav Dohnal - člen Rady spolku  

 Mgr. Anna Skalová – členka Rady spolku 

 Jitka Svobodová – členka Rady spolku 
 

 

ZAMĚSTNANCI ORGANIZACE: 

 Ředitel Bc. Jan Mácha  

 Odborný vedoucí služeb, metodik Bc. Ladislav Brynych  

 Projektová manažerka Ing. Radka Rybáková  

 Ekonomicko-provozní referentka Helena Raková 

 Odborná garance psychiatrické péče MUDr. Marta Říhová (do 30.4.), 

 MUDr. Marie Pachtová (od 1.5.) 

 Odborná garance agentury práce Bc. Vladimíra Stráňková 

 Odborná supervize (externí) Mgr. Milan Stibůrek,   

 PhDr. Martin Jára  

Pracovníci přímé péče – pracoviště Tábor 

 Psychiatr: MUDr. Mgr. Kateřina Blažková, MUDr. Veronika Dreslerová, 

MUDr. Marie Pachtová, MUDr. Marta Říhová 

 Psycholog: Mgr. Michaela Nekulová, Mgr. Zuzana Urbanová,  

 Zdravotní sestry: Martina Blažková, Veronika Hušek (do 30.4.), Sylva 

Jakubowiczová, Bc. Lenka Matoušková, DiS., Mgr. Oldřiška Šafránková, 

Zdeňka Vepřovská 

 Sociální pracovnice: Bc. Pavla Michálková, Bc. Hana Petržílková, Mgr. 

Simona Severová, Mgr. Markéta Smetanová, Bc. Vladimíra Stráňková, 

Mgr. Svatava Štrohmajerová  

 Arteterapeutka: Bc. Kristýna Strassová  

 Pracovník/-nice v sociálních službách: Michaela Dufková, Bc. Josef Faktor, 

Eduard Farkas (peer konzultant), Vlasta Szutáková (peer konzultant)  

Pracovníci přímé péče – pracoviště Jindřichův Hradec 

 Sociální pracovnice: Mgr. Kateřina Hrbková, Mgr. Jaroslava Paštiková,  

Bc. Radka Plucarová   

 Pracovnice v sociálních službách: Anna Sládková, DiS. 

 Psycholožka: Eliška Nováková, M. A. 

Programy „Blázníš? No a!“ / „Není duše, jako duše“ 

 koordinátorka    Mgr. Jaroslava Paštiková    

mailto:fokustabor@fokustabor.cz
http://www.fokustabor.cz/


 

13 
 

Organizační struktura FOKUS Tábor, z. s.  – k 31. 12. 2022 

 
 
 
 

Sociální služby registrované dle zák. 108/2006 Sb. Projekty Prevence 

 
zdravotní 

služby 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valná hromada členů 

Rada spolku 

+ vedoucí jednotlivých služeb 

 
Komunitní 

tým  
J. Hradec 

 
4,0 úv. 

 
 

Centrum duševního zdraví 
 

    sociální pracovník 7,5 úv. 
zdravotní sestra 5,2 úv. 

psycholog 1,2 úv. 
psychiatr 1,0 úv. 

 

Chráněné 
bydlení 
Tábor 

 
2,2 úv. 

 
11 lůžek 

 

Ředitel 

 
Jednatelka 

Rozvojové 
projekty  

Školský 
program 
„Blázníš? 

No a!“ 
 

Fundraising    
a propagace 

Odborný vedoucí služeb 

Zahradní a 
úklidové práce 

 

Manažerka rozvojových 
aktivit a projektů 

Ekonomicko-provozní 
referentka / pokladní 

Ekonomick
o-provozní 
referentka 
/ pokladní 

Výroba baget   
a 

školní bufet 
 

Půjčovna 
lodiček 

Chráněné 
bydlení  

J. Hradec 
 

1,0 úv. 
 

4 lůžka 
 



 

14 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

O NAŠÍ SOCIÁLNÍ FIRMĚ 
 

FOKUS Tábor provozoval chráněné dílny od roku 2001. Ta první se 

zabývala šitím dekorativních předmětů a drobnou rukodělnou 

výrobou. Chráněná místa vznikala postupně jako příležitost pro 

rehabilitaci lidí s duševním onemocněním. Brzy po textilní dílně 

vznikla první chráněná pracovní místa pro zahradníky a nakonec se 

v roce 2004 přidala i chráněná kavárna. 

Dílny se utěšeně rozrůstaly, co do počtu pracovníků. Ekonomicky se 
však příliš nedařilo. Změna systému financování chráněných 
pracovních míst a sociálních služeb vedla k tomu, že bylo nutné 
změnit i fungování dílen. 

V roce 2014 došlo k velké změně. Na zdravých základech 
chráněných dílen jsme založili první sociální firmu v Táboře 
- Futurum F s.r.o. Chráněné dílny přestaly oficiálně fungovat k 31. 
srpnu 2014 a sociální firma na jejich činnost plynule navázala 1. září 
2014. 

Posláním sociální firmy Futurum F, s.r.o. je vytvářet pracovní 

příležitosti pro lidi s duševním onemocněním, popř. jiným vážným 

zdravotním či sociálním znevýhodněním, a tím přispívat k jejich 

lepšímu začlenění do společnosti. Zároveň se snažíme obstát 

v běžném konkurenčním prostřední a vytvářet zisk, který 

využijeme k další podpoře zaměstnávání, rozvoji firmy a 

k podpoře činnosti spolku FOKUS Tábor. 



 

15 
 

 
 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Futurum F s.r.o. děkuje ÚP ČR za spolupráci a jednotlivým 

zákazníkům a obchodním partnerům za stálou přízeň.  

 

Paní Květě Dvořáčkové děkujeme za odborné rady v oblasti 

gastropodnikání. 

 

Především děkujeme všem našim zaměstnancům za obrovský 

podíl na fungování firmy.  

  ČINNOST V ROCE 2022 

 
Pracovní příležitosti nabízíme ve dvou stálých a v jednom 

sezónním provoze.  

 

Gastronomické služby 

Na rohu ulic Bílkova a Budějovická v Táboře provozujeme 

Smyslůplné bistro. Denně odtud vozíme svačiny do 6ti středních 

škol v Táboře. Provozujeme také svačinový bar na Gymnázium 

Pierre de Coubertina v Táboře. 

Na pultu u nás najdete bohatý obložený sortiment, tortilly, saláty, 

slané i sladké koláče. Nabízíme smysluplný catering na soukromé 

oslavy a firemní události. 

 

Zahradnické a úklidové služby 

Nabízíme základní zahradnické a úklidové práce firmám i 

soukromým osobám v Táboře a okolí. Co opravdu umíme, to je 

úklid společných prostor v bytových domech. V roce 2022 jsme 

pravidelně uklízeli 33 bytových domů a starali se o úklid například 

Městské knihovny Tábor. Dáváme do pořádku zimní stadion po 

tréninzích a zápasech, sečeme trávu na plovárně, odpočinkovém 

areálu Komora a na řadě dalších míst. Uklízíme veřejná prostranství. 

Chceme mít Tábor krásný, uklizený. 

 

Půjčovna lodiček na Jordáně 

Ve spolupráci s FOKUSem Tábor během léta zajišťujeme provoz 

půjčovny lodiček na Jordáně. Výnos půjčovny lodiček pak putuje 

na podporu činnosti organizace FOKUS Tábor.  

 

 

   



 

16 
 

NAVÍC… 
 

 

Firmám poskytujeme tzv. „náhradní plnění“. Futurum F s.r.o. je 

certifikovaným zaměstnavatelem lidí se zdravotním postižením. 

Díky tomu můžeme pomoci jiným firmám plnit zákonnou povinnost 

zaměstnávání lidí se zdravotním postižením tak, že si služby nebo 

zboží nakoupí od nás. 

Futurum F s.r.o. je plátcem DPH. 

 

 

 

 

 

 

  
NAPLŇOVÁNÍ PRINCIPŮ SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ 
 
Sociální princip: 

 Vytváříme pracovní příležitosti pro lidi se zdravotním 
znevýhodněním, zejména však pro lidi s duševním 
onemocněním. Firma zaměstnává průměrně 18 - 20 lidí. 
Většina z nich se potýká se zdravotními potížemi v oblasti 
duševního zdraví. Při obsazování pracovních míst 
spolupracujeme především s organizací  FOKUS Tábor, ale 
také s Úřadem práce – úsekem podpory zaměstnanosti lidí 
se ZP.  

Ekonomický princip: 

 Vydělané prostředky využíváme na udržení a podporu 
vzniku dalších pracovních míst a na obnovu a doplnění 
výrobních prostředků. Naším cílem je vybudovat silný a 
soběstačný pilíř pro financování služeb spolku FOKUS 
Tábor. 35% ze zisku je určeno právě na podporu soc. služeb. 

Environmentální princip: 

 Spolupracujeme s městem Tábor, místními firmami a 
obyvateli. Uspokojujeme potřeby místního trhu, plníme 
žaludky táborských studentů. 

 



 

17 
 

 

HOSPODAŘENÍ SOCIÁLNÍ FIRMY 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finanční ukazatele 
v tis. Kč 

9.-.12. 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celkové výnosy  863 2710 3596 4 485 5 299 5 002 4706 4 895 5 529 

Z toho tržby 542 1500 1960 2 433 2 628 2 491 2 125 2 397 3 033 

Celkové náklady 729 2620 3500 4 528 5146 4712 4695 4 923 5 564 

Z toho mzdy 467 1909 2460 3 130 3728 3130 3289 3 451 3 877 

Hospodářský výsledek 134 90 96 -42 153 289 11 -28 - 37 

materiál
4%

energie
2%

potraviny
15%

opravy
1%

služby
7%

osobní 
70%

pojistné
1%

úroky
0%

Náklady roku 2022 pravidelný úklid 
společných 

prostor
13%

zakázky úklid a 
zahrady

10%

catering
6%

svačiny do škol
26%

dotace ÚP
45%

Výnosy roku 2022



 

18 
 

 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 

Futurum F s. r. o. 

Sídlo:  Mostecká 2087, 390 02 Tábor 

Provozovny:   

 Zahradnický provoz, Mostecká 2087, 390 02 Tábor  

 Bistro  - výroba baget, Bílkova 1440, 390 02 Tábor  

 Bufet Gymnázium Pierra de Couberteina,  

Nám. Fr. Křižíka 860/25, 390 02 Tábor  

e-mail:  futurumf@fokustabor.cz   

Webové stránky: www.futurumf.cz 

telefon: 739 203 363 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu 

v Českých Budějovicích pod spisovou značkou C 22889 

IČ: 03238679 

Bankovní spojení: FIO banka a.s , č.ú. 2900637495 / 2010 

 

 

 

Zaměstnanci: 

 Vedení firmy (jednatelka, ředitelka): Ing. Radka Rybáková  

 Vedoucí výroby baget   Michaela Řezáčová 

 Vedoucí zahradnických a úklidových služeb:  

Zdeněk Vořechovský  

 Ekonomicko - provozní referentka:  Helena Raková 

 

Sociální firma Futurum F s.r.o. k 31. 12. 2022 zaměstnávala 26 

zaměstnanců, z toho 21 pracovníků se zdravotním postižením.  

Většina pracovníků pracuje na zkrácený – poloviční úvazek. 

 

mailto:futurumf@fokustabor.cz
http://www.futurumf.cz/


 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Akce „Malíři v ulicích“              Tým preventivních programů 

 

            

 

 



 

20 
 

 

FOKUS Tábor, z. s. 

www.fokustabor.cz 
 

Futurum F s. r. o. 

www.futurumf.cz 

http://www.fokustabor.cz/
http://www.futurumf.cz/

